PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

ESTADO DO CEARÁ

Cámara Municipal de Cascavel
Aprovado na Sessào Ordinária

casca f-'
Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

PODER LEGISLATIVO

PODER LFGSLATV3

C, M A k WUN. C;15,`,=:', C,AVEL

o ! às .. /Q :O (H ,
n'te2b04k../r::

Em

1

REQUERIMENTO N° /25

O Vereador ANTÔNIO VANDERVAL DE ARAÚJO
JÚNIOR, usando das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa.,
após consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado
oficio a Excelentíssima Senhora Ana Ali"' Mateus SarpliS Queiroz — Prefeita
Municipal de Cascavel — CE, com cópia para o Secretário de Obras de Cascavel —
CE, solicitando a realização de reforma nas pontes/passarelas localizadas sobre o rio
da localidade de Caponga.

As referidas estruturas se encontram em situação precária, oferecendo risco à

população que por elas transita diariamente, especialmente estudantes, moradores e
trabalhadores da região. A primeira ponte está situada próximo ao Colégio
Franquim Camilo e a segunda nas proximidades do Chalé, próximo à residência do
Sr. Nailson, pescador local.

A :ntervenção se faz urgente e necessária para garantir a segurança e a mobilidade
dos cidadãos da Caponga, bem como para promover o desenvolvimento e bem-estar
da comunidade local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 29 de abril de 2025.

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com